CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 014/2018.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indica ao poder Executivo que seja feito a recuperação da Ponte sobre o Rio

Frutão, localizado no PA Frutão - Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio para Prefeitura de Marabá e cópia para Secretaria de Obras, com a

seguinte solicitação: Indica ao poder Executivo que seja feito a recuperação da Ponte

sobre o Rio Frutão, localizado no PA Frutão - Município de Marabá.

Justificativa

                     A realização desta obra faz-se necessária com urgência, tendo em vista que as

mesmas atendem um número bastante considerável de famílias que sofrem diariamente com

as consequências do estado precário da mesma, sendo que, no período de chuvas esse trecho

se tornam intrafegáveis, tornando assim, enorme empecilho na locomoção dos moradores da

região que necessitam diariamente transitar por essa estrada, no qual a ponte, está localizada.

                   Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                      Plenário em 26 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamente,